
 

 

COMUNE DI PISOGNE 
PROVINCIA DI BRESCIA 

Viale Vallecamonica, 2 25055 Pisogne 
Tel.  0364/883011 - Fax: 0364/8830240  

 C.F. - P.IVA : 00377510177 
pec: protocollo@pec.comune.pisogne.bs.it 

E- mail:  info@comune.pisogne.bs.it  
 sito internet http://www.comune.pisogne.bs.it 

 

 

ORIGINALE 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 

N. 3 DEL 21-06-2024 
 

Oggetto: NOMINA DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE E NOMINA 
DEL VICESINDACO 

 
IL SINDACO 

 
Visti i risultati delle elezioni tenutesi i giorni 8 e 9 giugno 2024 per l’elezione diretta del 
Sindaco e del Consiglio Comunale; 
 
Visti:  

- l’art. 46 del D.Lgs. 267/2000, che stabilisce che il Sindaco nomina i componenti della 
Giunta, tra cui il Vicesindaco, e ne dà comunicazione al Consiglio Comunale nella 
prima seduta successiva alla elezione, unitamente alla proposta degli indirizzi 
generali di governo; 

- l’art. 53 del D. Lgs. 267/2000;  
- l’art. 20 dello Statuto Comunale che al comma 1 testualmente recita: “il Sindaco 

nomina i componenti della Giunta, tra cui un Vice Sindaco (purchè Consigliere 
Comunale) e ne dà comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva alle 
elezioni amministrative, unitamente alla proposta degli indirizzi di governo, che 
devono essere discussi ed approvati dal Consiglio Comunale.”; 

- l’art. 47 del D. Lgs n. 267/2000, così come modificato dalla legge n. 148/2011 e Legge 
56/2014 

- il comma 137 dell’art. 1 della Legge 7 aprile 2014, n. 56 il quale prevede che “Nelle 
Giunte dei Comuni con popolazione superiore ai 3000 abitanti, nessuno dei due sessi 
può essere rappresentato in misura inferiore al 40%”; 

 
Viste le cause di ineleggibilità ed incompatibilità, previste dalla vigente normativa, che 
precludono la nomina ad Assessore; 
 
Accertato il possesso dei requisiti di compatibilità ed eleggibilità alla carica di Consigliere 
Comunale delle persone da nominare; 
 
In virtù delle attribuzioni di amministrazione derivanti dal vigente Statuto Comunale e dalle 
norme legislative sopra richiamate; 

DECRETA  
 

mailto:protocollo@pec.comune.pisogne.bs.it
mailto:info@comune.pisogne.bs.it


Decreto SINDACO n.3 del 21-06-2024 PISOGNE 
 

Pag. 2 

Di nominare Assessori del Comune di Pisogne i sottoelencati consiglieri comunali, ai quali 
delega i servizi a fianco di ognuno indicati: 

 
 Nome e cognome  Incarico Servizi delegati 

1 Claudia Zanardini  Assessore  attuazione del programma 
 lavori pubblici 
 bilancio e tributi 
 patrimonio 
 sicurezza  
 personale  
 restauro chiesa di S. Maria della Neve 

2 Gigliola Bonetti  Assessore  politiche sociali 
 cultura 
 istruzione e piano di diritto allo studio 
 biblioteca 
 parità di genere 

3 Matteo Domeneghini  Assessore  grandi eventi 
 turismo 
 sport e tempo libero 
 commercio e attività produttive 
 centri storici  

4 Nicola Musati  Assessore  ambiente 
 bonifiche e aree dismesse 
 assetto idrogeologico 
 viabilità  
 sviluppo montano e lacuale 
 territorio montano 

 
Di precisare che i servizi urbanistica, edilizia privata e ogni altra delega non altrimenti 
attribuita rientrano nella competenza del Sindaco. 
 
Di nominare VICE SINDACO il Consigliere Comunale Claudia Zanardini, nata a Pisogne il 
17.08.1968.  
 
Di dare atto che per gli assessori nominati non esiste alcuna delle cause di incompatibilità di 
cui all'art. 64, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ed art.21 del vigente Statuto 
Comunale, in quanto nessuno di loro è coniuge, ascendente, discendente, parente o affine 
fino al quarto grado del sottoscritto Sindaco o di altro Assessore. 
 
Di dare comunicazione delle presenti nomine, come previsto dall’art. 46, comma 2, del D. 
Lgs 18/08/2000, n. 267 e dall’art. 20 dello Statuto Comunale, al Consiglio Comunale nella 
prima seduta successiva alle elezioni. 
 
 IL SINDACO 
 LAINI FEDERICO 

Atto firmato digitalmente 
 


